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SAMMANFATTNING 
 
Tillsyn av Mimerskolan/Örby genomfördes för första gången av socialnämnden i 
Vantör år 2003. Dessförinnan sköttes tillsynen av Länsstyrelsen i Stockholms län. 
I enlighet med stadsdelsförvaltningens nya tillsynsplan ska tillsyn genomföras en gång 
per år. 
 
Vid årets tillsyn framkommer att Mimerskolan/Örby bedrivs på ett professionellt sätt i 
enlighet med gällande tillstånd. 
 
Personalen har dock åsikter om verksamhetens sårbarhet utifrån antal anställda samt 
gällande lönesättning för de olika yrkesgrupperna. 
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TILLSYNSRAPPORT ENLIGT 13 KAP 5§ SOCIALTJÄNSTLAGEN   
 
Tillsyn av Mimerskolan/Örby, G:a Magelungsvägen 68, 125 43 Älvsjö genomfördes 
för första gången av socialnämnden i Vantör år 2003 och ärendet behandlades på 
stadsdelsnämndens sammanträde 2003-06-12. Som underlag för tillsynen låg 
stadsdelsförvaltningens tillsynsplan från 2003-03-27. Tidigare hade tillsynen skötts av 
Länsstyrelsen i Stockholms län. 
 
Socialstyrelsen beslöt 2003-12-23 att löpande tillsyn ska ske minst en gång per år. I 
stadsdelsnämndens gamla tillsynsplan stod att tillsyn kommer att ske vartannat år. 
Tillsynsplanen har nu ändrats utifrån socialstyrelsens bestämmelser, varför tillsyn av 
Mimerskolan/Örby också skett år 2004. 
 
Besök har gjorts på Mimerskolan vid två tillfällen, dels 2004-06-21 då utredaren 
träffade föreståndaren Ingrid Solberg ensam, dels 2004-09-07 då utredaren själv träffade 
två av de fyra inskrivna eleverna  och därefter en behandlare och en lärare.  
 
Huvudman för verksamheten är AB Vårljus, Box 1108, 183 11 Täby. Ansökan om 
tillstånd att bedriva verksamhet enligt 7 kap 1 §  4 p. socialtjänstlagen beviljades 1997-
01-13 och har därefter förlängts. Det gällande tillståndet avser vårdverksamhet på dagtid 
för ungdomar i åldern 12 – 16 år med behov av behandling och undervisning. 
Mimerskolan/Örby har sex platser. Idag är fyra platser belagda. Placeringarna sker 
antingen med stöd av Socialtjänstlagen eller Lagen med särskilda bestämmelser om 
vård av unga (LVU). 
 
Bedömning 
 
Bedömningen grundar sig på två personliga besök på Mimerskolan, skriftlig 
information, synpunkter från placerade ungdomar samt referent, samtal med 
föreståndare, personal och skyddsombud, enkätsvar samt kontroll hos kronofogde och 
polisregister. 
 
Lokaler och tillstånd 
 
Verksamheten är förlagd till en tvåplansvilla i Örby. Lokalerna är ljusa, trevliga  och väl 
anpassade för verksamheten. Gällande tillstånd sammanfaller väl med den verksamhet 
som bedrivs. 
 
Personal 
 
Idag finns 5 personal inom verksamheten, varav föreståndaren finns där på deltid. Av 
dessa har 4 mer än 3 års erfarenhet från verksamhetsområdet. Flera har betydligt längre 
erfarenhet. Föreståndaren är mentalsköterska i botten och har en kompletterande steg 1-
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utbildning, övrig personal är lärare, socionomer och fritidsledare med kompletterande 
utbildning i familje- och nätverksbehandling. 
 
Personalen framhåller hur sårbart det är i en liten arbetsgrupp. Sedan förra tillsynen har 
en personal gått i pension och en personal är föräldraledig, varför två av fem personal är 
nya. Samtidigt är personalen nöjda med den nya arbetsgruppen. Personalen tror att ett 
närmare samarbete med Mimerskolan Sätra skulle minska gruppens sårbarhet. 
 
Vid förra tillsynen framkom också att det varit svårt att rekrytera lärare, något man idag 
kommit tillrätta med. 
  
Personalen är nöjd med den kompetensutveckling som erbjuds och i våras avslutades en 
utbildning i miljöterapi med kognitivt fokus. 
 
Personalen är mycket nöjd med den externa handledningen två timmar varannan vecka. 
I handledningen ska de till hösten arbeta utifrån boken ”Barnets röst i utredningar och 
behandling”. 
 
Även i år kom det fram ett missnöje från personalen vad gäller löneskillnader mellan de 
olika yrkesgrupperna. 
 
Skyddsombudet menar att den fysiska miljön är god, men att den psykiska arbetsmiljön, 
utifrån ovan,  inte är lika god. 
 
 
De inskrivna 
 
Idag finns fyra ungdomar i åldrarna 13 – 16 år inskrivna. Samtliga är pojkar. Utredaren 
har 2004-09-07 träffat två av dessa. De vet båda varför de är på Mimerskolan, däremot 
är de osäkra på hur länge de ska vara inskrivna där. Båda säger att deras föräldrar är 
nöjda med att de är på Mimerskolan. Intrycket är att pojkarna trivs på Mimerskolan och 
med sina kamrater. De tycker dock att personal tar för stor hänsyn till en av eleverna, 
men de verkar också förstå att just den pojken har särskilda behov. Pojkarna har en god 
kamratrelation vilket märks under samtalet då var och en får tala till punkt trots att de 
har olika åsikter om det som avhandlas. 
 
Kontroll av bokföring och bokslut 
 
Av resultat- och balansräkning för år 2003 framgår att AB Vårljus har en god och 
ordnad ekonomi.    
 
Nödvändiga tillstånd 
 
Av underhållsrapport framgår att BST Presto Brandskyddsteknik har gjort en översyn 
av brandredskap m m 040324. 
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Mimerskolan har en Säkerhetsplan med åtgärdslistor rörande olycksfall, arbetsskada, 
tillbud, hot och våld, brand och krissituationer. 
 
Dokumentation 
 
Ett förbättringsområde från förra tillsynen var förvaring av verksamhetens akter, då 
dessa förvarades i en icke brandsäker aktvagga. Någon förändring vad gäller 
aktförvaringen har inte skett, då ansvarig för Vårljus varit i kontakt med Länsstyrelsen 
och fått besked om att reglerna ej är enhetliga utan en bedömning får göras från fall till 
fall. Vid utredarens kontakt med Länsstyrelsen 041105 framkom att de inte haft 
underlag  att kräva att HVB-hemmen ska ha ett brandsäkert skåp, utan att det idag är en 
rekommendation. På Länsstyrelsen håller de på att arbeta fram en handbok för 
handläggning av HVB-frågor, där även denna fråga kommer att belysas närmare. 
 
Utveckling och kvalitetssäkring 
 
AB Vårljus och Mimerskolan har jobbat mycket med kvalitetssäkring. De har en 
kvalitetsblankett där uppdragsgivarna en gång i halvåret får fylla i frågor kring 
samarbete och måluppfyllelse. Det finns en utvärderingsblankett för socialtjänsten, 
föräldrar och ungdomar att fyllas i efter avslutad placering. En gång om året görs en 
kvalitetsrevision utifrån en given mall, där ovan ingår. Kvalitetsrevisionen ligger sedan 
till grund för en förbättringsplan.  
 
Det finns också en utarbetad klagomålshantering. 
 
Sammanfattande omdöme 
 
Mimerskolan/Örby bedrivs på ett professionellt sätt i enlighet med gällande tillstånd. 
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